
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/443/22 

RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu samorządowej instytucji kultury – Powiatowej i Miejskiej  

Biblioteki Publicznej w Lesku i podania jej do publicznej wiadomości. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559), w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust 1 i 3 pkt 2 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r., poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w § 12 statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesku  

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XII/88/11 Rady Miejskiej w Lesku z dn. 10 października 2011 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesku i uchylenia uchwały  

nr XXIII//172/08 (zwanego dalej statutem) poprzez dodanie zapisu Oddział pn. „Regionalna Izba Pamięci, 

Plac Konstytucji 3 Maja 11, przy czym jednolite brzmienie § 12 jest następujące: 

§ 12. W skład struktury organizacyjnej Biblioteki wchodzą następujące stanowiska pracy oraz komórki 

organizacyjne: 

1. Dyrektor 

2. Główny Księgowy 

3. Dział Gromadzenia i Opracowywania Zbiorów 

4. Dział Udostępniania i Informacji 

1) Wypożyczalnia dla Dorosłych 

2) Oddział dla Dzieci 

3) Czytelnia dla Dorosłych i Czytelnia Internetowa 

4) Oddział pn. „Regionalna Izba Pamięci, Plac Konstytucji 3 Maja 11 

5. Filie Biblioteczne: 

1) Bezmiechowa Dolna 

2) Hoczew 

3) Łukawica 

4) Średnia Wieś 

§ 2. Pozostała treść statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesku nie ulega zmianie. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 3458



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lesku 

 

 

mgr Dariusz Kotyła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3458



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały nr LXIV/443/22 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 15 września 2022r.  
 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz art. 13 ust. 1 i 2  

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

organizator nadaje instytucji kultury statut, który musi zawierać: nazwę, teren działania i siedzibę 

instytucji kultury, cele i zadania, organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powołania, źródła 

finansowania, zasady dokonywania zmian statutowych, postanowienia dotyczące prowadzenia 

działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza działalność taką prowadzić, liczbę 

zastępców dyrektora, jeżeli zamierz się tworzyć takie stanowiska określając tryb ich powołania  

i odwołania a także zakres działania i lokalizację filii. 

14 października 2021 r. Rada Miejska w Lesku podjęła uchwałę nr XLIII/347/21 w sprawie 

ogłoszenia zamiaru zmiany statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesku w zakresie 

zmiany sieci PiMBP poprzez utworzenie Oddziału pn. „Regionalna Izba Pamięci” w obiekcie przy 

Placu Konstytucji 3 Maja 11. Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach zamiar wprowadzenia 

takich zmian musi zostać podany do wiadomości publicznej na minimum 6 miesięcy przed 

wprowadzeniem ich w życie. 

Zmiana statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesku jest realizacją zamiaru 

ogłoszonego w październiku 2021 r. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Lesku 

  

mgr Dariusz Kotyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3458


		2022-09-27T14:01:52+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




